ДОГОВОР № ______

коммерческой концессии (франчайзинга)
для франшизы магазина
г.                                                                                                       "______" июля  2017 г.

ПАО                       , именуемое в дальнейшем "Правообладатель", в лице генерального директора Иванова И.И., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________, (наименование предприятия – пользователя), именуем__ в дальнейшем "Пользователь", в лице ____________________, (должность, Ф.И.О.), действующего на основании _______________________________________, (Устава, положения) с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Согласно настоящему договору Правообладатель обязуется предоставить Пользователю за вознаграждение на указанный в договоре срок право использовать в предпринимательской деятельности Пользователя комплекс принадлежащих Правообладателю исключительных прав, а именно: право на фирменное наименование и коммерческое обозначение, на коммерческую информацию, на товарный знак, право на фирменный стиль, деловую репутацию и коммерческий опыт Правообладателя.

1.2. Пользователь вправе использовать принадлежащий Правообладателю комплекс исключительных прав, перечисленных в п.1.1. настоящего Договора, для организации (открытия) и функционирования одного магазина с целью розничной реализации Продукции Правообладателя, а именно:

….....................................................................................

 А также реализации Дополнительной продукции - …..........................................
1.3. Пользователь подтверждает, что Правообладатель является единственным, кто может осуществлять контроль уникальной системы ведения бизнеса, разработанной им и развивать данную систему, определять товары и услуги, которые предлагаются магазином в соответствии с настоящим Договором.

1.4. Пользователь вправе использовать принадлежащий Правообладателю комплекс исключительных прав на территории магазина, расположенного по адресу: __________________________________________________________
1.5. Для Сторон настоящий Договор порождает права и обязанности со дня его подписания. Для третьих лиц настоящий Договор вступает в силу со дня соответствующей государственной регистрации.  Настоящий Договор заключен сроком на 1 календарный год с даты подписания договора Сторонами.

1.6. Вознаграждение за пользование комплексом исключительных прав составляет: ............ руб. и выплачивается в форме паушального взноса (фиксированного разового платежа), в следующие сроки: в течение 2 дней со дня подписания договора в 100% размере. Пользователь соглашается и подтверждает, что паушальный взнос обоснован и является невозвратным.
2. ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
2.1. После подписания настоящего договора (для каждого Магазина), Пользователем должны быть оплачены следующие расходы: